
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800239

239

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

3684/2017, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo:
Menor preço. Data: 31/03/2022 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão
de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30
às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br - Número correspondente: 927361.

Feira de Santana, 17 de março de 2022
MARIZETE VIEIRA SILVA E SOUZA

Pregoeira.

R E T I F I C AÇÕ ES

EXTRATO DE CONTRATO DA LICITAÇÃO 142-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 115-2021
Avisamos que na publicação do DOU no dia 17/03/2022, Seção 3, páginas 205

e 206. Onde lê-se: EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 147-2021. Leia-se: EXTRATO DO
CONTRATO LICITAÇÃO 142-2021. As demais informações permanecem inalteradas.

EXTRATO DE CONTRATO DA LICITAÇÃO 142-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 115-2021
Avisamos que na publicação do DOU no dia 17/03/2022, Seção 3, páginas 205

e 206. Onde lê-se: EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 147-2021. Leia-se: EXTRATO DO
CONTRATO LICITAÇÃO 142-2021. As demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 641/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 006/2022 - Processo Administrativo nº 641/2022,
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento
de cartões eletrônicos/magnéticos destinados aos beneficiários do programa de transferência
e complementação de renda - "MAIS CIDADANIA", para uso exclusivo de gêneros alimentícios,
produtos de limpeza, de higiene pessoal e gás liquefeito de petróleo (GLP), conforme
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Tipo: Menor Preço/ Taxa de
Administração. Data da Sessão: 31 de março de 2022, às 09:00h (horário local). Local: Sala de
Reuniões da Prefeitura, situada na Praça da Matriz, 22, Centro, Formosa do Rio Preto-BA. O
Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações, situado no endereço acima citado. Mais
informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Em 17 de março de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 643/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 007/2022 - Processo Administrativo nº 643/2022,
objetivando a aquisição de produtos de kit natalidade (enxoval para bebê), destinados às
famílias em situação de vulnerabilidade social, para atender as demandas da Secretaria de
Assistência Social, conforme especificações contidas no anexo I (Termo de referência). Tipo
menor preço por item. Data da Sessão: 30 de março de 2022, às 08:30h (horário local). Local:
Sala de Reuniões, situada no Prédio da Prefeitura, na Praça da Matriz, nº 22, Centro, Formosa
do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações, situado no endereço acima
citado. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Em 17 de março de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 694/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 008/2022 - Processo Administrativo nº 694/2022,
objetivando a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (peixes e
chocolates) para complementar a Cesta Básica Especial da Semana da Partilha, visando atender
as necessidades das famílias em estado de vulnerabilidade social e econômica, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações
contidas no anexo I (Termo de referência). Tipo menor preço/lance por lote. Data da Sessão: 30
de março de 2022, às 10:30h (horário local). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na
Praça da Matriz, 22, Centro, Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de
Licitações, no endereço acima citado. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-
2112/2125.

Em 17 de março de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-
Bahia, realizará licitação em 07/04/2022 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para
contratação de empresa especializada para recuperação de Pavimentação em Paralelo
das Ruas da Sede do Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-
Bahia, realizará licitação em 07/04/2022 às 11:00 hs, em sua sede, na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para
contratação de empresa especializada para reforma da base de apoio da Polícia Militar,
localizada na Sede do Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-
Bahia, realizará licitação em 07/04/2022 às 12:00 hs, em sua sede, na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para
contratação de empresa especializada para reforma dos Prédios Públicos pertencentes
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 17 de março de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/22TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 004-22TP-PMG, cujo objeto é a "Contratação de empresa,
com material e mão de obra, destinada a construção de uma Praça no Bairro Santo
Antônio - Av. Sandoval Moraes - em frente ao CETEP". Data: 12/04/2022 às 08h30, no
salão do prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 -
Centro Administrativo, Guanambi-BA. O Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta

e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; maiores informações através
do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - endereço eletrônico: www.guanambi.ba.gov.br/DiarioOficial.

Guanambi-BA, 17 de março de 2022.
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/22PP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Pregão Presencial nº 002-22PPPMG, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em segurança eletrônica e monitoramento de alarmes para implantação de
sistema de vigilância eletrônica mediante regime de comodato, 24(vinte e quatro) horas
por dia, 07(sete) dias por semana, em caráter contínuo, incluindo manutenção e instalação
em geral, com o fornecimento de materiais e equipamentos diversos, para esta Secretaria
Municipal. Data: 30/03/2022 às 08h30min, no salão do prédio do Gabinete, 1º Andar,
localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro Administrativo, Guanambi-BA. O
Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão nos endereços
eletrônicos:http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;

http://www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/c ompras/editais_de_licitacoes.
Maiores informações através do E-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br e/ou Tel.: (77) 3452-
4311. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/DiarioOficial.

Guanambi-BA, 17 de março de 2022.
ADRIANA TRINDADE MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato CHP-0101-22. Contratado: Agenor Alves de Souza, CPF 768.580.908-
78. Vigência: 303 dias. Valor: R$ 39.995,00.

Extrato de contrato CHP-0102-22. Contratado: Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF
500.379.785-00. Vigência: 303 dias. Valor: R$ 39.995,00.

Extrato de contrato CHP-0103-22. Contratado: Jairo Soares Barreto, CPF 551.517.875-
00. Vigência: 303 dias. Valor: R$ 39.995,00.

Extrato de contrato CHP-0104-22. Contratado: Serli Mendes de Brito Rocha, CPF
001.236.065-19. Vigência: 303 dias. Valor: R$ 39.840,00. Ibipeba/Ba, 03 de março de
2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Homologa e adjudica o resultado da CHAMADA PÚBLICA 01/22, objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Vencedores: Agenor ALves de
Souza, CPF 768.580.908-78; Jairo Soares Barreto, CPF 551.517.875-00; Lindaci Pereira de
Souza Silva, CPF 500.379.785-00; Serli Mendes de Brito Rocha, CPF 001.236.065-19. Valor
global de previsão da compra: R$ 159.825,00.

Ibipeba/Ba, 3 de março de 2022.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Ibirapitanga (BA), avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 01/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e
serviços de construção de uma Creche Escola na sede deste Município. Leis: 8.666/93 e
123/06. Sessão: 05/04/2022, às 08hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão ocorrerá no Auditório da Câmara
de Vereadores, à Rua Ivan Lima, s/n, Centro Ibirapitanga.

Em, 17 de março de 2022
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº

8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 30 de Março de

2022 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para aquisição de

móveis escolares e eletro, visando atender as necessidades das escolas da rede

municipal de educação do município. Conforme especificações constantes no Anexo I.

Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone

Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:

https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial -

MANOEL L. GOMES.

Pregoeiro


		2022-03-18T08:38:11-0300




